
 
 

UCHWAŁA NR XLII/291/2023 
RADY GMINY STOCZEK 

z dnia 20 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) w związku z art. 17 ust. 2 pkt. 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. zm.), Uchwałą Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
(M.P. poz. 1007), w związku z Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 (M. P. 2022 r., poz. 1287), Rada Gminy Stoczek uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr III/19/2018 Rady Gminy Stoczek z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia 
programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2019-2023 załącznik nr 1 do uchwały w punkcie V. 
SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU otrzymuje brzmienie: 

„V.  SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU Realizacja programu osłonowego następować będzie 
równocześnie z realizacją przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej innych zadań wynikających 
z ustawy o pomocy społecznej. Ze środków przekazywanych w ramach programu osłonowego, 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Stoczku udziela wsparcia osobom spełniającym warunki 
otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
nie przekraczającym 200 % kryterium dochodowego określonego w art. 8 w/w ustawy. W ramach 
programu udziela się wsparcia: 

1) Dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej; 

2) Uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej lub szkoły ponadgimnazjalnej, 

- w formie posiłku.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia 
wymagań, o których mowa powyżej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły 
lub przedszkola informuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Stoczku, o potrzebie udzielenia pomocy 
w formie posiłku. Przyznanie posiłku w/w osobom poprzedzone zostanie dogłębną analizą sytuacji 
rodzinnej, zdrowotnej i materialnej rodziny. Nie należy bowiem zapominać, iż podstawowymi 
przesłankami udzielenia wsparcia w ramach programu osłonowego, jest znalezienie się rodziny 
w trudnej sytuacji życiowej i niemożności jej pokonania mimo uprzedniego wykorzystania 
własnych środków, możliwości i uprawnień. Przyznanie pomocy, o której mowa nie wymaga 
wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz przeprowadzenia rodzinnego wywiadu 
środowiskowego. Przy czym liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w w/w 
sposób nie może przekroczyć 20 % liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach 
i przedszkolach na terenie Gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, w wyłączeniem 
września, gdzie za poprzedni miesiąc przyjmuje się czerwiec”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stoczek. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 marca 2023 r.

Poz. 3948



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Dariusz Gmur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3948


	Uchwała

		2023-03-30T09:58:23+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




